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hold til at risikere uskyldige menneskers liv, når 
de udøver deres uhæmmede vold. 

I Dansk Folkeparti nærer vi ikke nogle illusio- 
ner om, at mennesker, der skyder med skarpt på 
fortovscafeer eller andre steder, nær legepladser 
og i almindelige boligområder, kan tales til for- 
nuft. Der er simpelt hen ikke nogen vej uden om, 
strafskærpelser, som vi også har gennemført, . 
strafskærpelser, som også kan virke forebyggen- 
de, men de kan i den grad også hjælpe de krimi- 
nelle til at komme ud fra det forkerte spor, de er 
kommet ind på. Vi arbejder derfor målrettet for ; 
brug af minimumsstraffe ved personfarlig kri- 
minalitet, herunder 1 års ubetinget fængsel for 
at være i besiddelse af skydevåben. Minimums- 
straffe er i høj grad vejen frem, men vi er også 
nødt til at benytte udvisningsdomme som et 
vigtigt værktøj og et vigtigere værktøj, end det 
er i dag, fordi mange af dem, der er med i de kri- 
minelle bander, jo ikke er danske statsborgere og 
kan derfor udvises. Udenlandske kriminelle, dér 
kommer til Danmark for at ødelægge vores sam- 
fund, skal efter vores mening smides ud på ste- 
det, også selv om de ikke har nogen tilknytning 
til landet. 

Så der er altså vigtige initiativer, som skal 
foretages, og på den baggrund vil jeg med for- 
mandens tilladelse på vegne af Venstre, Dansk 
Folkeparti og De Konservative fremsætte føl- 
gende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget tager ministrenes redegørelse til ef- 
terretning. 

Folketinget anerkender, at der er iværksat en 
række tiltag for at bremse bandekonflikten og 
bekæmpe bande- og rockerkriminaliteten, her- 
under: 
-  En stærk intensiveret politiindsats med mas": 

siv polititilstedeværelse, omfattende visitatio- 
ner af personer og biler, systematiske ransag- 
ninger efter ulovlige våben og intensiv og. 
målrettet efterforskning mod bandemedlem- 
merne. 

- .  Forligspartiernes finanslovaftale om bl.a. 
meroptag på Politiskolen og etablering af 
særlige bandeenheder. 

-  Regeringens bandepakke med markante 
strafskærpelser på bl.a. våbenområdet, udvi- 
det mulighed for at udvise bandemedlem- 
mer, intensiveret samarbejde med Skat (»Al 

Capone-modellen«) og oprettelse af særlige 
banderåd. 
Folketinget noterer sig, at justitsministeren 

har anmodet rigsadvokaten og rigspolitichefen 
om en redegørelse vedrørende spørgsmålet om 
opløsning af visse bande- og rockergrupper. 

Folketinget opfordrer til,,at regeringen fast- 
holder den intensiverede indsats for at sætte en 
stopper for bandekonflikten og bekæmpe ban- 
de- og rockerkriminalitet, herunder ved at styr- 
ke indsatsen for at bryde fødekæden til bander- 
ne.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 89). 

- Kl. 20:26 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Jeg skal lige bede ordføreren om at blive ståen- 
de. 

Der er nu fremsat et forslag til vedtagelse, 
som vil indgå i Folketingets videre forhandlin- 
ger, i hvert fald i denne sag. 

Det giver anledning til to korte bemærknin- 
ger. Først er det hr. Simon Emil Ammitzbøll. 

Kl. 20:28 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Tak for det og tak til ordføreren for forespørger- 
ne for talen; 

Ordføreren kom til at sige noget om forebyg- 
gelse i sin tale. Jeg siger kom til, fordi jeg måske 
hørte galt, men jeg synes ikke rigtig, ordføreren 
foldede det særlig meget ud, for nu at sige det 
pænt. I det forslag til vedtagelse, der nu er ble- 
vet fremsat, står der også lidt om, at man skal 
stoppe tilgangen til bandetne, men det er meget 
lidt k o n k r e t .  

Men hvis vi tager den hårde del af forslaget, 
er der et helt katalog over, hvad man har gjort, 
og hvad man vil gøre, og kunne jeg få hr. Peter 
Skaarup til at løfte sløret lidt for, hvad det er, 
Dansk Folkeparti mener man skal gøre på fore- 
byggelsesområdet? : 

: Kl. 20:29 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl; 20:29 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg mener, jeg nævnte sagsbehandlernes rolle, 
altså at man ikke går på kompromis med, hvem 
det er, der eventuelt er på vej ud i noget skidt, 
men at man -  måske lidt politisk ukorrekt -  gi- 
ver den samme behandling fra både sagsbe- 
handlerens side og det offentlige system i det 
hele taget, f.eks. skolerne, til de børn eller de un- 
ge, der ser ud til at være inde på et forkert spor. 
Jeg tror, det er meget vigtigt, at man simpelt hen 


